Протокол № 28
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 15 ноября 2023 г.

Присутствовали: 11 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов ·

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории магнонной спинтроники (лаб. 230 Московской
части Института), объявленного (вывешенного на сайте Института) 13.09.2023 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал условия конкурса. Поступило одно

заявление от Мещерякова Алексея Алексеевича. Других заявлений не было.
Мещеряков А.А., 1994 года рождения, в 2019 году окончил НИУ «МЭИ» с

присуждением квалификации бакалавра по направлению подготовки 11.03 .О 1
Радиотехника. В 2021 году окончил МФТИ с присуждением квалификации
«магистр» по направлению подготовки 03.04.01 «Прикладные математика и
физика». Дипломная работа выполнена на базовой кафедре в ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН. В 2021 году поступил в очную аспирантуру МФТИ и
проходит 3-й год обучения.

Мещеряков А.А. занимается экспериментальными и теоретическими
исследованиями динамических процессов в гетероструктурах на основе
ферро/антиферромагнетиков и пьезоэлектриков. Результаты его исследований
опубликованы в 1 статье в журнале J. Phys. D: Appl. Phys., индексируемом в Web
of Science, сделаны и опубликованы 5 докладов на 3-х российских и 2-х
международных конференциях. Мещеряков А.А. принимает участие в качестве
исполнителя в проекте РНФ № 19-19-00607 (шифр «Край-4») и в теме
«Магноника» государственного задания.

Была создана счетная комиссия в составе: О.В. Бутов - председатель, В.П.
Кошелец, Г .А. Овсянников - члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 11, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол № 5 счетной комиссии)
считать Мещерякова Алексея Алексеевича победителем конкурса на замещение
вакантной должности младшего научного сотрудника лаборатории магнонной
спинтроники (лаб. 230 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1